In nomine sanete et individue trinitatis. amen. Ad certitudinem presencium et memoriam futurorum. Dei gratia Nos Jutta Abbatissa secularis ecclesie in Wunstorpe deducimus per presentes. Conditionem humane fragilitatis attendimus, et qualiter omni creature tam sublimi quam humili tempore et diebus suis pretereuntibus suo cursu presentis vite finis. a propria consideratione intenta, penfamus sic prevenire cupimus bonis operibus, quantum ex alto permittitur nobis et omnium creaturarum creator permittit eternus, diem mortis nostre ut divina clemencia eterni Judicii apud quem non est transmutacio nec vicissitudinis obombracio, omisso rigore districti Judicii sui dignetur nostri de sue gracie plenitudine misericorditer misereri. Nos igitur volentes matrem nostram sanctam Ecclesiam Wunstorpensem quam diligimus mente pura, In qua nos sumus quodammodo pre ceteris deo devotis licet indigne in dignitate sublimata more benigne matris filiali amoris studio revereri et votivis honoribus ampliare. Sane. Cum enim ipsa ecclesia Wunstorpenfis mater nostra, diversis, diversorum sanctorum Patrum, apostolorum, Martirum, confessorum, atque virginum sanctorum, rutilando decoratur Reliquiis. Dignum fore perpeximus. ut Paradisi Prepositus et Animarum fidelium conservator et custos sanctus Michael et alii sancti Archangeli cum ceteris suis ordinibus angelorum sanctorum agminibus qui in dei ministerio ipsam facie ad faciem videntes assidue assistunt, atque in divine laudis magestate contemplantur in antea et de cetero de talium et tantorum desunt consorcio sanctorum, sed peramplius in Ecclesia nostra tanquam dominos et Patronos nostros perpetuis temporibus devotis mentibus dignis quoque laudibus ac congruis honoribus decernimus honorari ac honorifice venerari. Eapropter ineffabilem dei misericordiam attendentes, animarum nostrarum ac Progenitorum nostrorum inspecta salute, In divine laudis obsequium, In laudem et honorem Omnipotentis dei et domini nostri Jesu christi ipsiusque matris gloriose, ac in honorem sanctorum Michaelis et aliorum Archangelorum et angelorum agminum ac omnium celestium virtutum Cappellani juxta Monasterium nostrum sitam, provida cura, in humilitatis et devocionis spiritu, Ereximus, construximus, et fundavimus ac per manum domini nostri Episcopi cum Cimiterio ei contiguo quod de Curia nostra Abbaciai in ampliationem et augmentacionem ipsius cimiterii recepimus, dedicari et consecrari fecimus, ut in ea suffragia ipsius sancti Michaelis et aliorum angelorum agminum beatorum implorentur, quorum presidio et Patrocinio premia eterne felicitatis consequantur. Quam quidem Cappellam hiis Bonis puta. Curia in Nordgolterne cum tribus mansis cum singulis suis Juribus et pertinentiis. a progenitorum nostrorum largicione nobis commissis atque in divinam cultus (sic) in remedium animarum suarum convertendis, Insuper de bonis propriis a deo nobis datis. videlicet mansum unum in Campis ville Stedere, mansum in campis villarum Ditterke, Northern Everlo et Bennete, Decimanu in Bredinghesvelde. Septem Jugera in campis Wunstorpe ad austrum. Decem Jugera in campis Lanchredere et Stedegen. Curiam sive aream prope ipsam Cappellam quam Rector ipfius pro dote possidebit, cum Paucis agris in Gerdene, Mansum unum in Retteene, et hoc post mortem Relicte Stuyen. cum ceteris in antea inspirante nobis divina clemencia attribuendis, dotavimus

presentibus et dotamus, modo forma et ordine infrascriptis. In primis siquidem statuendo et ordinando decernimus, ut ipsius Cappelle collatio seu provisiō ad Abbacialem spectare ut alia Ecclesie nostre beneficia debeat dignitatem quocienscumque, enim ipsam vacare contigerit uni ecclesie nostre canonicorum de ipsa debeat provideri, qui tamquam specialis Cappellanus noster et succedencium dominarum Abbatissarum obsequium quo ad divinum officium in dicta Cappella celebrandum prestabit et prestare studeat speciale, et pro speciali cappellano nostro et dominarum Abbatissarum reputari decernimus specialiter et haberi, Ipseque Rector qualibet Septimana quatuor Missas in dicta Cappella per se vel alium celebret aut celebrari procuret ordine subscripto, unam videlicet Dominica die, isto modo, ab adventu domini nostri usque ad festum Pasche, officium dominicale in ordine prout dominice occurrunt. A festo Pasche usque ad dominicam proximam post festum corporis christi, cantatur de Resurrectione, de Ascensione et de Sancto spiritu, prout hec festa et quodlibet ipsorum occurrendo se extendunt. A dicta dominica usque ad adventum domini, de Trinitate per totum, Altarem Missam, Secunda feria, Pro defunctis, Terciam, Tercia feria, de angelis, Quartam, Sabbato de domina nostra, et si festum alicujus sancti aut festivitates premiffis diebus intervenire videantur, tunc proxima die subsequente defectum hujusmodi penitus subplere procuret. Oblaciones vero si que ei fuerint in festivitibus et diebus divisionem Ebdomedario integraliter studeat presentare ne ei aliqua suspicio inde sinistra oriatur. In dedicatione templi que est ipso die beati Michaelis Ebdomedarius aut unus canonicorum nomine ipsius missam celebrabit, Terribilis, et sacrificium retinebit ad usum Ebdomedarii. Cum autem, ut legitur, factum et salubre sit pro defunctis exorare ut a peccatis solvantur et a penis cicius liberentur. Volumus et decernendo ordinamus, quod Rector ipsius Cappelle de premiffis bonis in Nordgolterne quatuor talenta henoverensium denariorum dativorum in subscriptis anniversariis et memoriis pro Consolatione facienda in ecclesia nostra cum hiis et habenda annis singulis perpetuis temporibus expedite studeat ministrare. Ipso die beati Ambrosii peragitur memoria domini Jo. Comitis in Wustorpe, dilecti patris nostri. Consolacio XX solidi In Inventione sancti Stephani peragitur memoria domine Walburgis Comiteffe in Wustorpe matris nostre dilecte, Consolacio XX solidi. Ipso die Oswaldi peragitur memoria domini Jo. Comitis ibidem fratris nostri dilecti, Consolacio XX solidi In crastino Gorgonii peragitur memoria Henrici sacerdotis, Consolacio XX solidi In quolibet anniversario habita memoria XX solidos ut premititur ministrabit et distribuatur in hunc modum. Dominabus nostris IX solidos Sacerdotibus Ebdomedariis VI solidos Ministris solidum Secleribus canonicis solidum Campanariis solidum Pauperibus solidum Oblacio altaris VIII denarios, Lumen nocturnale III denarios, de Reliquis Bonis post diem mortis nostre XX solidos henoverensium denariorum in anniversario nostro pro Consolatione nostra similiter perpetuis temporibus juxta modum premiffum studeat liberaliter erogare. Quam quidam (sic) memoriam omnium nostrorum, Memoria Henrici sacerdotis in hoc excepta, ante Altare beati Georgii fieri volumus, ubi corporum sepulta sunt et in pace ecclesie requiescunt, ubi et nos tamquam Electam sepulturam petimus sepeliri, ibique carnis Resurrectionem sub spe divine protectionis cum gaudio concorditer expectare. Ceterum quilibet nostrum porcione sua hujusmodi consolationis gaudere, volens ad missam in honorem dei et ob devocionem fidelis populi unum tantum denarium offeret ad altare. Insuper si aliquis in predictorum Memoriis, missis vigiliis, et oracionibus aliis profens non fuerit.

nec causa probabilis ipsum excuserit, aut in negociis ecclesie nostre fuerit, sua carebit et privabitur porcione, quam aliis pauperibus sacerdotibus et fratribus juxta ordinationem domine Abbatisse decernimus erogari. Preterea, sigillas quascunque non solum in illis Anniverfariis et memoriis, verum etiam in quibuscumque aliis locis anni in dicta Cappella ne unus chorus alterum in cantando impediatur volumus perpetuis temporibus in aula decantari. Si insuper prefata bona in Norilgolterne propter statum terre malum aliquo tempore per ignis incendium et rapinas fuerint devastata, juxta dampni recepti qualitatem in premissis consolationibus ministrandis extunc in aliquo sibi debent indulgendo mitigari quod domine Abbatisse committimus specialiter decernendum. Et ne quidem per hujusmodi nostram mitigationem et gratiam salus et gaudium ipsarum animarum nostrarum aequaliter in Luctum convertatur penitus et inuorem, decernimus ne per hoc premissa Memoria in aliquo derogando subtrahatur, ut heu in pluribus aliis veraciter intelleximus esse factum, quod divine fecimus non esse placita voluntati, sed in suo vigore quo ad divinum officium in omni sui forma volumus inviolabiliter peragendo observari. Imploremus igitur ipsum omnium creaturarum creatorem et coeternum sibi dominum nostrum Ihesum christum ut sibi in predicta Cappella et in omnibus et singulis premissis tanquam devota dei famula acceptabile sacrificium offeramus et exinde in perhennis retributionis premium jubeat ipsum Paradyfi prepositum et fidelium animarum conservatorem et custodem Sanctum Michaelem ut ille nos ab omni malo conservet et custodiat, et post mortem tota angelica turba sibi comitante animas nostras in Paradyfum exultationis deducat et post diem extreme salvacionis et districti iudicii in Paradyfum celestis patrie collocare dignetur, ubi cum ipsis angelis, atque sanctis dei et electis exultari sine fine mereamur, quod ipse nolitis prestare dignetur qui vivit et regnat in secula, amen. Nos nichilominus Juxta, Abbatisse prefata prefens Privilegium cum omnibus suis clausulis et articulis in ipso contentis de consensu nostri Capituli autoritate domini nostri Ihesu christi et ipsius matris gloriose, ac Sanctorum domitorum nostrorum Cosme et Damiani quorum patrocinio in isto loco fovemur, ac auctoritate nostra abbaciali in nomine domini pronunciamus et pronuciando decernimus et decernendo ordinamus perpetuis temporibus in Ecclesia nostra Wnstorpenfi inviolabiliter observari. Contrarium vero facientes aut quis contrarium in aliquo facere attemptaverit indignacionem Omnipotentis dei et dominorum nostrorum Cosme et Damiani et sancti Michaelis ac omnium celestium virtutum se sciat et noverit incursum. Ipseque Paradyfi prepositus animam ipsius a paradyfo excludat et angeli projecti per ipsum in paradyfum ipsorum deducant ubi stetus continuus est et perpetuus cruciatus a quo nos mediante adiutorio et auxilio ipsius sancti Michaelis eripi et defendi mereamur. In quorum omnium testimonium prefens Privilegium nostrum una cum Sigillo ecclesie nostre et Capituli fecimus sigilli nostri appensione roborari. Ut autem prefens privilegium cum singulis suis clausulis et articulis firmum permaneat et illius futuri et perpetui temporibus Nos, Capitulum ecclesie Wnstorpenfis ex certa sciencia approbamus et ratificamus ipsi cum singulis suis clausulis et articulis in ipso contentis ac ratum et gratum perpetuo habebimus ac eidem domine nostre in hoc consentimus et presentibus consentimus, ac ipsam cum suis clausulis premissis in omni sui forma in dei nomine duximus confirmandum, quod sub sigillo ecclesie nostre huic privilegio appenso duximus protestandum.